– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

控股股東層面股份劃轉完成過戶登記及

控股股東變更

本公告乃由中國冶金科工股份有限公司（「本公司」）自願作出。

茲提述本公司於 2024年8月26日及2024年12月13日發佈的公告，內容有關
本公司控股股東中國冶金科工集團有限公司（「中冶集團」）將其持有的
本公司9,171,859,770股A股股份（佔本公司總股本的 44.258%）無償劃轉至中
國五礦集團有限公司（「中國五礦」）（「無償劃轉」）。

於2024年12月30日，本公司收到中冶集團發來中國證券登記結算有限責
任公司出具的《過戶登記確認書》，確認本次無償劃轉已完成證券過戶登
記手續。

– 2 –

本次無償劃轉完成後，中國五礦直接持有本公司9,171,859,770股A股股份
（佔本公司總股本的44.258%），中冶集團直接持有本公司1,019,095,530股A

股股份（佔本公司總股本的 4.918%），本公司實際控制人未發生變化，仍
為國務院國有資產監督管理委員會。本次無償劃轉不會導致公司實際
控制人發生變更，不會對公司正常生產經營活動產生不利影響。

承董事會命
中國冶金科工股份有限公司

王震

聯席公司秘書

北京，中國
2024年12月 30日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事：陳建光先生及白小虎先生；
非執行董事：郎加先生及閆愛中先生（職工代表董事）；以及獨立非執行
董事：周紀昌先生、劉力先生、吳嘉寧先生及周國萍女士。

* 僅供識別